ANEXO I PREVISTO NO ART.1º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº46/2015

PRODUTOS UNIDADE VALOR LÍQUIDO
A RECOLHER

01. Bovino em pé:
01.01. Oriundo do Estado

Cabeça R$17,46
01.02. Destinado a outros Estados R$25,22
01.03. Oriundo de outros Estados R$78,00
02. Carnes bovinas com osso oriundas de outros estados
Dianteiro bovino Kg R$0,26
Traseiro bovino
Ponta de agulha bovina
Bisteca bovina
Costela bovina
03. Carnes bovinas sem osso oriundas de outros estados
Músculo bovino Kg R$0,36
Acém bovino
Capa de filé bovino
Capa de coxão mole bovino
Cupim bovino
Pescoço
Paleta sem osso
Bananinha bovina
Recorte de alcatra bovina
Lombinho bovino
Bife do vazio (pacú bovino)
Peito bovino sem osso
04. Outras carnes bovinas sem osso oriundas de outros estados
Alcatra bovina Kg R$0,44
Miolo da alcatra
Contra filé bovino
Coxão mole bovino
Coxão duro bovino
Lagarto bovino
Patinho bovino
Chã de fora bovina (coxão duro)
Fralda ou fraldinha bovina
Coração da alcatra
Alcatra com maminha
05. Carnes bovinas nobres oriundas de outros estados
Picanha bovina especial (Maturatta, Reserva, Gran reserva e outras marcas especiais) Kg R$1,49
Picanha bovina importada
Maminha bovina especial (Maturatta, Reserva, Gran reserva e outras marcas especiais)
Maminha bovina importada
Alcatra Especial (Maturatta, Reserva, Gran reserva e outras marcas especiais)
Contra filé especial (Maturatta, Reserva, Gran reserva e outras marcas especiais)
Bife ancho
Bife de Chorizo
T-bone
Prime rib
Cortes desossados de wagyu
Outras carnes importadas
06. Outras carnes bovinas
07.01. Carne de sol bovina Kg R$1,03
07.02. Carne moída bovina industrializada Kg R$0,37
07.03. Rabo bovino Kg R$0,42
07.04. Picanha bovina nacional Kg R$0,89
07.05. Filé mignon bovino Kg R$0,95
07.06. Maminha bovina nacional Kg R$0,54
07.07. Carnes diversas Kg R$0,81
07. Subprodutos comestíveis de bovinos oriundos de outros estados
Bucho bovino Kg R$0,21
Diafragma bovino
Fígado bovino
Tripa bovina
Coração bovino
Mocotó bovino
Tendão
Rótula

Rúmen bovino
Língua bovina
Rins bovino
Pulmão bovino
Baço bovino
Sangria congelada
Carne industrial

ANEXO II PREVISTO NO ART.1º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº46/2015

PRODUTOS UNIDADE VALOR LÍQUIDO
A RECOLHER

01. Suíno em pé:
01.01. Oriundo de outros Estados Cabeça R$38,25
02. Suíno abatido
02.01. Oriundo de outros Estados (em bandas) kg R$0,46
03. Carnes suínas com osso oriundas de outros estados:
Bisteca suína kg R$0,57
Carre suíno
Costela suína
Pernil suíno
Paleta suína
04. Carnes suínas sem osso oriundas de outros estados:
Filé suíno kg R$0,73
Lombo suíno
Picanha suína
05. Subprodutos suínos comestíveis:
Oriundos de outros estados kg R$0,38
06. Carnes suínas diversas:
Oriundas de outros estados kg R$0,65
06. Toucinho salgado, fresco ou defumado:
Oriundo de outros estados kg R$0,63
07. Sobrepaleta suína:
Oriunda de outros estados kg R$0,58

***  ***  ***

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº205/2015 - O SECRETARIO EXECUTIVO DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE AUTORIZAR o servidor JOSE SERGIO FONTENELE DE
AZEVEDO, ocupante do cargo de Superintendente do DER, matrícula
nº0101991-0, desta Autarquia, a viajar à cidade de Barroquinha, nos dias 29
e 30/11/2015 a fim de Inauguração do Trecho: Barroquinha - Bitupitá,
concedendo-lhe 1,5 diária e meia, no valor unitário de R$87,62 (oitenta e
sete reais e sessenta e dois centavos), totalizando R$131,43 (cento e trinta
e um reais e quarenta e treis centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea
“A”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe II do anexo I do Decreto
nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária do DER. SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
em Fortaleza, 30 de novembro de 2015.

Joaquim Firmino Filho
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA INFRAESTRUTURA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº003/SEINFRA/2011

I - ESPÉCIE: 15º Termo Aditivo ao Contrato nº003/SEINFRA/2011; II
- CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará; III
- ENDEREÇO: Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n, - Ed.
SEINFRA SRH, 1º e 2º Andar, Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Cambeba - Fortaleza-CE; IV - CONTRATADA:
CONSÓRCIO SEINFRA/CEARÁ INTEGRADO; V - ENDEREÇO:
Rua Jangadeiros, 48. Rio de Janeiro - RJ; VI - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no que consta do Processo
Administrativo nº5151843-2015/3157747-2015 e no artigo 65, II, b da Lei
8.666/93 e suas alterações.; VII- FORO: Comarca de Fortaleza, Ceará; VIII -
OBJETO: O presente aditivo tem por finalidade a inclusão neste contrato
do seguinte beneficiário com a respectiva dotação orçamentária: CENTRO
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO ESTADO DO CEARÁ - CED DE
SOBRAL-CE 22100050.12.362.073.21756.03.3.3.90.39.00.0
2 2 1 0 0 0 5 0 . 1 2 . 3 6 2 . 0 7 3 . 2 1 7 5 7 . 0 3 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 . 0
22100050.12.362.073.16433.03.3.3.90.39.00.0; IX - VALOR

GLOBAL: Permanece Inalterado; X - DA VIGÊNCIA: 22 de janeiro de
2016; XI - DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas; XII -
DATA: 18 de novembro de 2015; XIII - SIGNATÁRIOS: Antônio José
Câmara Fernandes, Secretário Adjunto da Infraestrutura; Reinaldo
Monteiro de Araújo e Paulo Régis Bernardo da Rocha, representantes
legais da contratada..

Aline Saldanha de Lima Ferreira
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº019/SEINFRA/2012

I - ESPÉCIE: 7º Termo aditivo ao Contrato 019/SEINFRA/2012; II -
CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará; III -
ENDEREÇO: Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n, - Ed. Seinfra/
SRH, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Cambeba; IV -
CONTRATADA: TOK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA; V -
ENDEREÇO: Avenida Engenheiro Santana Júnior, 122 Vicente Pinzon -
Fortaleza - Ceará; VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se este
Termo no art.65, inciso II, b da Lei nº8.666/93 e suas alterações, na solicitação
da Contratada, na autorização da SEPLAG, nos demais despachos e pareceres
constantes do processo nº2754504-2015 e planilha de preços aprovada,
parte integrante deste termo, independentemente de transcrição; VII- FORO:
Comarca de Fortaleza, Ceará; VIII - OBJETO: Pelo presente instrumento
fica reduzido o valor mensal do contrato, de acordo com a planilha
praticada a partir de fevereiro de 2015, devidamente aprovada pela SEPLAG,
onde restou fixado o valor mensal do Contrato em R$16.889,91 (dezesseis
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos), redução esta
correspondente a 31,95% (trinta e um virgula noventa e cinco por cento).;
IX - VALOR GLOBAL: R$34.604,76 (Trinta e quatro mil, seiscentos e
quatro reais e setenta e seis centavos).; X - DA VIGÊNCIA: 02 de novembro
de 2016; XI - DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas; XII -
DATA: 26 de novembro de 2016; XIII - SIGNATÁRIOS: Antônio José
Câmara Fernandes, Secretário Adjunto da Infraestrutura e Francisco Araújo de
Moraes, Representante Legal da Contratada.

Aline Saldanha de Lima Ferreira
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***

PRODUTOS UNIDADE VALOR LÍQUIDO
A RECOLHER